MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RESULTADO DEFINITIVO

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO

EDITAL N.º 017/2018

O Diretor Geral do Câmpus São José dos Campos do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo, tendo em vista o estabelecido no Edital n.º 017, de 11 abril de 2018,

que trata da Seleção de Bolsista de Extensão, torna público o resultado definitivo. Para

implementação da bolsa o aluno contemplado deverá entregar na CEX, nos dias 25 e 26 de

abril de 2018, os seguintes documentos:

I. Termo de compromisso para concessão de bolsa de extensão (Anexo IV); e

II. Documento comprobatório dos dados bancários (conta-corrente).

.

1. O nome do projeto, classificação, nome do aluno e sua situação estão especificados na

tabela a seguir:

Projeto  Classif. Nome  Situação

Cine Mosaico: educação

para diversidade

1.º
Cauan Moreira Martins

CONVOCADO

2.º
Nadine Dias da Silva

Lista de espera

3.º
Jennifer Vieira Machado

Lista de espera

4.º
Andreia Teixeira Silva

Lista de espera

5.º
Matheus Borges Ribeiro da Silva

Lista de espera

6.º
Levi Enrique Antunes Ligiera

Lista de espera

7.º
Fernanda Oliveira Torres

Lista de espera

8.º
Pedro Henrique Costa Pereira

Lista de espera

Construção de

aquecedores solares com

material reciclado

1.º
Giulia Calderaro

CONVOCADA

2.º
Joyce Nayara Bueno Ferreira

Lista de espera

3.º
Nurhanna Metwaly Mohamed Ali

Lista de espera

4.º
Keila Daiane de Souza Santos

Lista de espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

5.º

Ana Paula Marcelino da Silva

Barbosa Lista de espera

6.º
William Ramos Cardoso

Lista de espera

7.º
Jennifer Alves Lacerda

Lista de espera

8.º

Daniel Pablo Mesquita de Sousa

Junior Lista de espera

9.º
Washington Nathan Santos da Silva

Lista de espera

Experimentando a

Matemática: oficinas

nas escolas de Educação

Básica

1.º Alana Gabrielli de Carvalho CONVOCADA

2.º Taízia Félix Torres CONVOCADA

3.º Cairo Seitio Kawamoto Lista de espera

Natureza é Química:

ensino de química

utilizando a

problemática ambiental

1.º
Tulio dos Santos Silva

CONVOCADO

2.º
Gabriela Taiane Moraes da Silva

CONVOCADA

3.º
Silvana Rodrigues

Lista de espera

4.º
Victor Vinícius Rangel

Lista de espera

Oficinas de Lógica de

Programação e

Eletrônica Básica

Utilizando a Plataforma

Arduino

1.º Lucas de Paula da Silva CONVOCADO

2.º Douglas Juan Ferreira de Carvalho Lista de espera

3.º Nicole Rafaella Dias Gonçalves Lista de espera

Projeto Aproximar

1.º
Carla Aparecida de Almeida Paula

CONVOCADA

2.º
André Teixeira Silva

Lista de espera

Química Itinerante

1.º
Isabela Cristina Damasceno

CONVOCADA

2.º
Rafaela Souza Nogueira

Lista de espera

3.º
Rafaela Campos Queiroz

Lista de espera

4.º
Kiseane Santos

Lista de espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

5.º
Ariane de Cerqueira Joaquim

Lista de espera

6.º
Stephani Meirelles Silvério

Lista de espera

Quimicando: a arte e a

química em histórias em

quadrinhos

1.º
Luana dos Santos Lima

CONVOCADA

2.º
Rita de Cássia Alves da Silva

CONVOCADA

3.º
Thales Henrique de Moraes

Lista de espera

4.º
Amanda Corrêa

Lista de espera

5.º
João Marcos Moreira Silva

Lista de espera

6.º
Fabiana Cristina Corrêa Rodrigues

Lista de espera

7.º
Larissa Emanuele da Silva Cruz

Lista de espera

Violão e Canto -

Acordes e canções

1.º
Daiani Alves Batista

CONVOCADA

2.º
Renan Mota Carvalho

Lista de espera

3.º
Pietro de Paula Lobo

Lista de espera

4.º
Ralf Robert Moura Moreira

Lista de espera

5.º
Marcos Said Miguel

Lista de espera

6.º
Jéssica Gonçalves de Assis

Lista de espera

- Caio Victor Mendes Paula
Desclassificado
(não compareceu à

entrevista)

São José dos Campos, 24 de abril de 2018.

Valdeci Donizete Gonçalves

Diretor Geral do câmpus São José dos Campos do IFSP